
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №8 имени А.С. Пушкина» 

 

 

 

Приказ 

 

 

29 марта 2021 года                             № 64-ОД    г. Прохладный 

 

 

 

Об итогах педагогического совета  

МБОУ «СОШ № 8 им. А.С. Пушкина» (от 25.03.2021 года) 

 

 

25 марта 2021 года прошло заседание педагогического совета школы, на котором 

были рассмотрены следующие вопросы: 

1. Знакомство с новыми и измененными нормативными документами, 

регламентирующими деятельность ОУ 

2. Согласование Среднесрочной программы развития школы и подпрограмм, 

направленных на решение антирисковых мероприятий в рамках реализации 

проекта «500+»  

 

На основании решения Педагогического совета школы от 25.03.2021 года (протокол 

№ 4), для своевременного и качественного выполнения антирисковых мероприятий, 

достижения положительного результата  реализации проекта в ОУ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить следующие документы: 

 Концепция Программы Развития ОУ   

 Среднесрочная Программа развития (2021 год) 

 Программа профессионального развития педагогов "Успешный учитель" 

 Программа преодоления школьной неуспешности 

 Программа языковой и социо-культурной адаптации обучающихся 

 Программа "Мы в школе будем жить по-другому", направленная на решение 

ситуаций конфликтов и буллинга 

 

2. Рабочей группе по реализации проекта «500+», руководителям антирисковых программ: 

 Потёкина Ю.К., директор школы – руководитель группы 

 Погорелов Е.А., зам.директора по БиАХР 

 Слюсарь Н.А., зам.директора по УВР  

 Ткачева И.А., заместитель директора по ВР  

 Ворокова М.А., учитель русского языка и литературы 

 Непочатых И.В., учитель истории и обществознания 

 

вести работу в соответствии с дорожной картой реализации проекта «500+» и планами 

антирисковых программ (Приложение 1) 

 



3. Слюсарь Н.А., зам.директора по УВР, ответственному лицу за реализацию 

регионального проекта «500+» в ОУ: 

 своевременно размещать информацию о ходе проекта в ИС МЭДК (ФИОКО) 

проекта «500+»  (ссылка); 

 своевременно размещать актуальную отчетную информацию о реализации 

проекта в школе на официальном сайте ОУ (https://school8proh.ucoz.ru/),  

 своевременно предоставлять запрашиваемую информацию муниципальному 

куратору для отправления отчета в ГБУДПО «Центр непрерывного повышения 

профессионального мастерства педагогических работников» (по запросу); 
 

4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 8 

им. А.С. Пушкина»:                                                                          Ю.К. Потёкина 

 

 
 

С приказом ознакомлены: 

 

https://school8proh.ucoz.ru/

